
    Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

    Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
   tel.: 569 472 111, e-mail: nemocnice@onhb.cz 

   web: www.nemhb.cz 

   datová schránka: aewk6jc 

 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100 

DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 

značkou Pr 876. 

 

Odborné praxe pro mediky 

1. Zpracování velmi stručného představení Vaší nemocnice. 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace je akreditovaná, moderní a prosperující 

nemocnice, která se stabilně rozvíjí. Její historie  sahá až do roku 1897. V nemocnici je 22 

oddělení a 25 ambulancí. Má zavedený systém kvality a bezpečné péče a poskytuje základní a 

specializovanou péči v širokém spektru nabízených služeb. 

2. Protože praxe budou probíhat na  odděleních Gynekologie a porodnictví a Interna, 

zpracování podrobnější informace o těchto odděleních, co můžete v rámci praxe 

nabídnout, čímž jste jiní než ostatní. 

Medikům aktivně nabízíme absolvování povinných praxí v naší nemocnici, a to nejen při konání 

Veletrhů lékařských fakult, ale také prostřednictvím informování na sociálních sítích. Mají 

možnost zapojit se do akce „Medici před STARTEM - Den s primářem/primářkou na 

oddělení“. Zde si individuálně domluví termín, kdy stráví den či týden přímo po boku primáře 

nebo primářky. Tato zkušenost jim umožní: 

- Poznat reálný chod oddělení, 

- Získat odpovědi na všechny své otázky, 

- Zažít to, co běžná praxe často nenabízí, 

- Odnést si zajímavé zážitky a cenné informace, které jim pomohou pro budoucí 

lékařskou kariéru.  

Gynekologicko-porodnické oddělení  

Přátelské prostředí a podpora mladých lékařů 

 Medik se stává plnohodnotnou součástí týmu. 

 Otevřená komunikace, kolegiální vztahy a vedení podporující výuku. 

 Mladý, motivovaný kolektiv, který si zakládá na sdílení zkušeností. 

http://www.nemhb.cz/


    Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

    Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
   tel.: 569 472 111, e-mail: nemocnice@onhb.cz 

   web: www.nemhb.cz 

   datová schránka: aewk6jc 

 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100 

DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 

značkou Pr 876. 

 

Aktivní zapojení do každodenního chodu oddělení 

 Účast na ranních vizitách, ambulantním provozu i operačních výkonech. 

 Možnost asistencí u porodů, gynekologických operací a ultrazvukových vyšetření. 

 Praktický kontakt s pacientkami, nácvik klinického myšlení pod dohledem zkušeného 

lékaře. 

Špičková prenatální diagnostika 

 Provádíme kompletní screeningová prenatální ultrazvuková vyšetření, včetně 

superkonziliárních 

Perinatologické centrum intermediární péče 

 Péče o fyziologická i riziková těhotenství, včetně předčasných porodů od 32 týdne 

těhotenství.  

 přítomnost u vaginálních porodů, asistence u císařských řezů.  

Operační gynekologie 

 Komplexní spektrum výkonů –  vaginální, laparoskopické, otevřené operační výkony s 

možností asistence 

 provádíme specializované urogynekologické výkony, např. sakropexe, pektopexe, 

TOT/TVT. 

 Praktický vhled do urogynekologického vyšetřování a léčby. 

Specializovaná ambulance dětské gynekologie 

 Pracoviště s pravidelnou ambulantní péčí o dětské a dorostové pacientky. 

 

Interní oddělení: 

Na interním oddělení poskytujeme standardní péči srovnatelnou s každou okresní nemocnicí. 

Navíc ale disponujeme kardiostimulačním centrem, které není samozřejmostí na každém 

http://www.nemhb.cz/


    Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

    Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod 
   tel.: 569 472 111, e-mail: nemocnice@onhb.cz 

   web: www.nemhb.cz 

   datová schránka: aewk6jc 

 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100 

DIČ: CZ00179540 

IČO: 00179540 

 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou 

značkou Pr 876. 

 

interním pracovišti – a právě toto centrum nabízí možnost specializované praxe i pro zájemce 

z jiných zařízení. 

Co nás skutečně odlišuje, je přístup k medikům. 

Studentům medicíny se věnujeme individuálně – mají možnost aktivně se zapojit do péče o 

pacienty, a to pod přímým dohledem lékařů, včetně účasti na vyšetřeních. Nabízíme tak nejen 

kvalitní odborné zázemí, ale i přátelské a podpůrné prostředí pro profesní růst. 

3. Deklaraci, že pokud si medici vyberou Vaši nemocnici k praxi v rámci studia, že jim jste 

schopni zajistit ubytování po dobu praxe. 

Pro ubytování jsme schopni zajistit kapacitu na internátu Střední zdravotnické školy a Vyšší 

odborné školy zdravotnické Havlíčkův Brod, kde máme smlouvu o pronájmu, nebo v 

nemocničním bytě. 

4.      Deklaraci, že jim po dobu praxe v nemocnici zajistíte odpovídající mentory 

Po dobu praxe budou mít medici svého mentora, který jim bude na oddělení nejen teoreticky, 

ale i prakticky k dispozici. 

 

 

 

Přílohy: 

- Medici před startem 

- Brožura Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

 

 

 

 

Mgr. David Rezničenko, MHA 

ředitel 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace  

http://www.nemhb.cz/

		2025-06-05T09:54:43+0200




